
Commune Dénomination Adresse Contact Tel courriel AR CI DA LI PA MU TH SC

Achères Cinéma Pandora 6, allée Simone Signoret
Joëlle Mailly                                    

Delphine Lagrené
01 39 22 01 23         cinema.pandora@free.fr *

Achères Le Sax 2, rue des champs Aurélie Macadoux  01 39 11 86 29   aurelie.macadoux@lesax-acheres78.fr * * *

Aubergenville La Nacelle rue de Montgardé Fanny Mahé 01 30 95 37 76     fanny.mahe@gpseo.fr * * * *

Beynes La Barbacane Place du 8 Mai 1945 Emilie Trouillet 09 78 03 82 13             communication@labarbacane.fr * * *

Bougival Théâtre du Grenier 7 rue du Général Leclerc Sophie Sutour 01 39 69 03 03 sophie.sutour@ville-bougival.fr * *

Carrières-sous-Poissy Château Ephémère 470 avenue W. K. Vanderbilt Sébastien Campos 01 39 79 29 93 sebastien@chateauephemere.org *

Chanteloup les Vignes la Compagnie des Contraires (l'Arche) avenue Charles de Gaulle Neusa Thomasi 06 81 07 05 18 contact@compagniedescontraires.com *

Chevreuse PNR  de la Haute vallée de Chevreuse Château de la Madeleine Frédéric Pouzergues 01 30 52 09 09 f.pouzergues@parc-naturel-chevreuse.fr *

Conflans-Ste-Honorine Théâtre Simone Signoret 12, Place Auguste-Romagne M. Carl Hallak 01 34 90 39 40
challak@mairie-conflans.fr     

theatre.signoret@mairie-conflans.fr
* *

Elancourt Le Prisme  Quartier des 7 Mares Pauline Huon 01 30 51 75 32 Pauline.HUON@ville-elancourt.fr * * *

Elancourt Ciné 7
7, Centre commercial                        

des Sept-Mares
Sabrin N’Cube 01 30 51 03 02 sabrinancube.cine7@orange.fr *

Elancourt (SQY) La Commanderie – Arts Plastiques Route de Dampierre - CD 58 Ophélie Petit 01.39.44.54.00 ophelie.petit@agglo-sqy.fr *

Elancourt (SQY) La Commanderie – Atelier des sciences Route de Dampierre - CD 58 Antoine Vignol 01 39 44 54 00 antoine.vignol@sqy.fr *

Elancourt (SQY) La Commanderie – Danse Route de Dampierre - CD 58 Dominique Benaïm 01 39 44 54 00 dominique.benaim@sqy.fr *

Elancourt (SQY)

La Commanderie – Ecritures 

contemporaines                                                            

( ex  Itinéraires poétiques )

Route de Dampierre - CD 58 Catherine Baron 01 39 44 54 00 catherine.baron@sqy.fr *

Fontenay-le-Fleury Théâtre de Fontenay-le-Fleury Place du 8 mai 1945 Christelle Bourguignon 01 30 07 10 51 administration@theatredefontenay.com *

Guyancourt Ferme de Bel Ebat 1, place de Bel Ébat Benjamin Guillot 01 30 48 34 25 benjamin.guillot@ville-guyancourt.fr * * * *

Guyancourt La Batterie. Pôle musique de Guyancourt 1, rue de la Redoute Benjamin Guillot 01 61 38 41 70 ecole.musique@ville-guyancourt.fr *

Guyancourt Salle d'exposition Arts visuels 11 Place Pierre Bérégovoy Elisabeth Orengo 01 30 44 50 81 elisabeth.orengo@ville-guyancourt.fr .

Guyancourt O.P.I.E. - Maison des Insectes Domaine de la Minière BP 30
Sébastien Legrand                       

Caroline Picque
01 82 87 00 53

sebastien.legrand@insectes.org 

caroline.picque@insectes.org
*

Houilles La Graineterie 27, rue Gabriel Péri Emmanuel Mallet 01 39 15 92 16 Emmanuel.mallet@ville-houilles.fr * *

Jouy-en-Josas Musée de la toile de Jouy 54, rue Charles de Gaulle
Charlotte Duvivier Lebrun                

Clara Guerry
01 39 56 48 64 museetdj@jouy-en-josas.fr *

La Verrière Le Scarabée 7 bis, av. du Général Leclerc Patricia Pisson-Lavigne 01 30 13 87 44 p.pisson-lavigne@mairie-laverriere.fr . * .

Le Chesnay Arboretum de Chévreloup 57, Route St Germain Pedro  Saïz 01 39 55 53 80 pedro.saiz@mnhn.fr *

Le Vésinet Cinéma Jean-Marais Théâtre du Vésinet 59, boulevard Carnot Emmanuel Plassard 01 30 15 66 00 eplassard.vesinet@wanadoo.fr * * *

Les Mureaux La Médiathèque Allée Joseph Hémard  
Louise de Gusseme Christophe 

Gautier
01 73 01 86 80 christophe.gautier@gpseo.fr *

Les Mureaux Centre de la Danse Pierre Doussaint 55 avenue Paul Raoult Hélène Minguet 01 30 91 88 11 helene.minguet@gpseo.fr *

Louveciennes
Musée Promenade de Marly-le-Roi / 

Louveciennes
La Grille royale - Parc de Marly Anne-Sophie Moreau 06 08 99 47 15 publics@musee-promenade.fr *

Magnanville Ecole des 4 Z’arts rue de la Ferme Anabel Fleuret 01 30 92 86 56 accueil@ecole4zarts.fr *

Magny-les-Hameaux L’Estaminet café culture
Esplanade Gérard Philipe -  Quartier 

du buisson

Rachel Benoist                               

Jérôme Trystram 
01 30 23 44 86               

 rachel.benoist@magny-les-hameaux.fr 

jerome.trystram@magny-les-hameaux.fr
* *

Magny-les-Hameaux Musée national de Port-Royal des Champs Route des Granges Philippe Luez 01 39 30 72 72 philippe.luez@culture.gouv.fr *

Maisons Laffitte Château de Maisons 2, avenue Carnot Eva Bouillo 01 39 62 29 79 eva.bouillo@monuments-nationaux.fr *

Mantes-la-Jolie Centre d'art Abel Lauvray 1 quai de la Vaucouleurs Frédéric de Bresson 06 29 35 31 24 fdebresson@manteslajolie.fr *

Mantes-la-Jolie Collectif 12 174,  bd du Maréchal Juin Eric Joly 01 30 33 22 65 action_culturelle@collectif12.org * * *

Mantes-la-Jolie Espace culturel Le Chaplin Place Mendès France Leïla Mahfouf 01 30 63 78 00 lmahfouf@lechaplin.com *

Mantes-la-Jolie Festival Blues sur Seine
Pavillon des Festivals                   28, 

rue de Lorraine
Stéphane Domenges 01 34 78 43 80 sdomenges@blues-sur-seine.com *

Mantes-la-Jolie
 les 400 coups                                                 ( 

en lieu et place du Théâtre du Mantois)
28 rue de Lorraine Eudes Labrusse                     01 30 33 13 11 eudes@les400coups.net * *

Mantes-la-Jolie Musée de l’Hôtel-Dieu 1, rue Thiers Jeanne Paquet 01 34 78 86 64 contact.musee@manteslajolie.fr *

Marly-le-Roi Centre culturel Jean Vilar 44, allée des épines Richard Combes 01 39 58 34 64 richard.combes@ccjeanvilar.fr * *

Maurepas Espace Albert Camus 4, rue de la Beauce Julie Safra 01 30 66 55 07 relationspubliques.camus@maurepas.fr *

Montigny-le-

Bretonneux
Archives départementales 2, avenue de Lunca

      Professeurs relais :               

Isabelle Attard-Aman                              

& Jean-Christophe Blanchard

01  61  37  36  30
isabelle.Attard-Aman@ac-versailles.fr                      

Jean-Christophe.Blanchard@ac-versailles.fr
* *

Domaines artistiques concernés :                                                            
AR : ARTS VISUELS, ARTS NUMERIQUES ET ARCHITECTURE                

CI : CIRQUE    -    DA : DANSE   -   LI : LITTERATURE

   PA : MUSEES ET PATRIMOINE   - MU : MUSIQUE  -            TH : THEATRE  -                                                                               

SC : SCIENCES / DEVELOPPEMENT DURABLE

 Chaque structure culturelle territorialisée référencée par la Dsden des Yvelines l’est dans un ou des domaines artistiques précis à respecter.                                                                                                                                                                                     

Le référencement a été fait en fonction du type de programmation des lieux et des intervenants proposés.                                                                                                                                                                

Ce tableau est classé par ordre alphabétique de communes, puis de noms des structures mais vous pouvez filtrer les données.                                                                                                                                                                                         

Ci-contre, vous trouverez les 8 domaines artistiques envisagés.

   Notons en préambule de cette annexe qu’en dehors des structures culturelles territorialisées référencées ci-dessous, les PACTE peuvent être bien entendu menés avec les grands établissements 

publics partenaires de l’académie, tels l’Institut du monde arabe, le Musée du Louvre, le Musée d’Histoire Naturelle, le Musée du Quai Branly, le Musée Rodin, Radio France,…         

ANNEXE - ANNEE 2022-2023 : Structures culturelles partenaires référencées par la Dsden des Yvelines pour les PACTE du  1er degré                                                                                                     

LISTE MISE A JOUR AU 16.05.2022
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Commune Dénomination Adresse Contact Tel courriel AR CI DA LI PA MU TH SC

Montigny-le-

Bretonneux

C.A.U.E. 78. Conseil d'Architecture, 

d'Urbanisme et de l'Environnement des 

Yvelines

3 place Robert Schumann

Didier Renard                                                              

Thomas Duquesnoy                        

(professeur-relais)

01 30 48 00 14
didier.renard@caue78.com                                                          

Thomas-Thierry.Duquesnoy@ac-versailles.fr 
* *

Montigny-le-

Bretonneux
La Ferme du Manet 61 avenue du Manet Philippe Chaplet 01 30 12 30 06 philippechaplet@ferme-du-manet.com          *

Montigny-le-

Bretonneux

Musée de la Ville de Saint-Quentin-en-

Yvelines
Quai François Truffaut

Lucie Sauvageot                             

Laure Vallette

01 34 52 29 62                                  

01 34 52 38 76
museedelaville@agglo-sqy.fr * *

Montigny-le-

Bretonneux
Service archéologique interdépartemental 2, avenue Lunca Sandrine Lefèvre 01 61 37 36 87 archeologie@epi78-92.fr *

Plaisir Théâtre Espace Coluche 980, avenue du Général de Gaulle
Florence Camoin             

Aurélie Brassier

01 30 55 85 50           

01 30 79 63 28 

camoin-fl@ville-plaisir.fr                          brassier-

au@ville-plaisir.fr * * * *

Plaisir Théâtre Eurydice 110, rue Claude Chappe Solenn Sigward 06 17 38 31 07 ssigward@seay.fr *

Poissy Théâtre de Poissy Place de la République Guillaume Gillet 

01 39 22 57 68                  

01 39 22 55 92 

(billetterie)

ggillet@ville-poissy.fr *

Poissy Villa Savoye 82,  rue de Villiers Eva Bouillo 01 39 62 29 79 eva.bouillo@monuments-nationaux.fr * *

Rambouillet Domaine national, château Place de la Libération Anne-Claire Nayrolles 01 75 03 40 00
anne-claire.nayrolles@monuments-

nationaux.fr
*

Rambouillet Bergerie nationale Parc du Château Frédéric Drieux 01 61 08 68 70
frederic.drieux@educagri.fr 

Animation.bn@educagri.fr
*

Rambouillet La Lanterne
Place André Thome et Jacqueline 

Thome-Pâtenotre
Laura Vannucci 01 75 03 44 22 laura.vannucci@rambouillet.fr * * * * *

Rambouillet MJC L’Usine à chapeaux    SMAC 32, rue Gambetta Virginie Annetta 01 30 88 89 05 resp.ma@usineachapeaux.fr *

Rambouillet
O.N.F. (Hamadryade, Espace Rambouillet, 

Ecole de la Campagne et de la Foret)

Agence Territoriale Ile de France 

Ouest - Service Education à 

l'Environnement  - 3 Rue de Groussay

Ambroise Graffin 06 20 01 17 28 ambroise.graffin@onf.fr *

Saint Arnoult-en-

Yvelines
Maison Triolet-Aragon Moulin de Villeneuve Caroline Touquet 01 30 41 20 15 maison.elsa.triolet.aragon@wanadoo.fr * *

Saint Cyr l’Ecole Cinéma Les Yeux d’Elsa 11 bis, avenue Jean Jaurès Charlotte Ahsene                              01 30 14 82 96 cahsene@saintcyr78 .fr                                           *

Saint Germain en Laye La Clef.  SMAC 46, rue de Mareil Nadège Nez 01 39 21 54 90 nadege.nez@laclef.asso.fr * *

Saint Germain en Laye
Musée d'Archéologie nationale -  Domaine 

national de Saint-Germain-en-Laye
Château - Place Charles de Gaulle Caroline Touquet 01 34 51 65 36 caroline.touquet@culture.gouv.fr * *

Saint Germain en Laye Musée Maurice Denis-Le Prieuré 2 bis, rue Maurice Denis Laurence Rimaux
01 39 07 56 26                                   

06 64 57 54 27 
lrimaux@yvelines.fr *

Saint Germain en Laye Théâtre Alexandre-Dumas Place des Arts Alice de Lestrange 01 30 87 20 85 contact@tad-saintgermainenlaye.fr     * *

Saint Quentin en 

Yvelines 

Théâtre de Saint-Quentin-en-Yvelines- 

Scène nationale
Place G. Pompidou - BP 317 Maeliss Quadrio 01 30 96 99 33 mquadrio@tsqy.org * * *

Saint Quentin Yvelines 

(SQY) 

Réseau des Médiathèques de Saint-

Quentin-en-Yvelines

Direction du Rayonnement culturel – 

4, rue des Charmes – 78192 Trappes 

cedex

Marie-Pierre Caruhel 01 39 44 54 48 marie-pierre.caruhel@sqy.fr *

Sartrouville  
Théâtre de Sartrouville et des Yvelines - 

CDN
Place J. Brel BP 93

Leila Benhabyles                                        

Adeline Tahan                                                                                                                                                                 
01 30 86 77 77 

leila.benhabyles@theatre-sartrouville.com                            

adeline.tahan@theatre-sartrouville.com
* * *

Thoiry Parc de Thoiry rue du pavillon de Montreuil Julie Platel 07 77 98 41 09 pedago@thoiry.net *

Trappes Cinéma Le Grenier à sel                        1, rue de l'Abreuvoir Aurélie Sergent 01 30 62 84 38 a.sergent@cinemagrenierasel.fr *

Trappes La Merise Place des Merisiers Eugénie Bertaud 01 30 13 98 50 e.bertaud@la-merise.fr * * * *

Trappes
La Réserve naturelle nationale de Saint-

Quentin-en-Yvelines
RD 912 - Rond point Eric Tabarly Cyril Fleury 01 30 16 44 40 reserve@saint-quentin-en-yvelines.iledeloisirs.fr *

Triel sur Seine Le Parc aux étoiles 2, rue de la chapelle Amandine Rault 01 39 74 75 10 amandine.rault@gpseo.fr *

Vélizy-Villacoublay L’Onde, Théâtre et centre d’art 8 bis, avenue Louis-Bréguet

Célia Lacroix                                                               

Violaine Dudouit                                                          

Aurélie Poirier    

01 78 74 39 16                                           

01 34 58 11 51                                                 

01 34 58 03 43            

celialacroix@londe.fr                                           

violainedudouit@londe.fr                             

aureliepoirier@londe.fr                    

* * * * *

Versailles

Académie équestre de Versailles Manège 

de la Grande Ecurie du Château de 

Versailles 

Avenue Rockefeller Cécile Berthelot 01 39 02 62 70 info@acadequestre.fr * *

Versailles Centre de musique baroque 22, avenue de Paris Claire Lerondeau 01 39 20 78 26 clerondeau@cmbv.com *

Versailles ENSP – Le Potager du Roi 10, rue du Maréchal-Joffre Juliette Sibillat 01 39 24 62 52 j.sibillat@ecole-paysage.fr *

Versailles
La Maréchalerie, centre d'art contemporain 

de l'ENSAV
5,  avenue de Sceaux Clara Kientzy  01 39 07 40 58 clara.kientzy@versailles.archi.fr *

Versailles Le Chapiteau Méli-Mélo 51 rue Rémont 07 82 31 24 33 contact@melimelo78.fr *

Versailles Musée Lambinet 54, bd de la Reine Emilie Ximenes 01 30 97 28 75 activites.musee@versailles.fr * *

Versailles Théâtre Montansier 13, rue des Réservoirs Anne-Mayeul Maistre 01 39 20 16 03 sco@theatremontansier.com *

Versailles Le Château de Versailles RP 834 Secteur éducatif 01 30 83 78 00 versailleseducation@crm.chateauversailles.fr * * *

Versailles
Réseau des Bibliothèques / Médiathèques 

de Versailles
Vincent Haegele 01 30 97 28 90 vincent.haegele@versailles.fr *

Viroflay A l’Ecu de France 1, rue Robert Cahen Agnès Richet 01 39 07 11 85 dac@ville-viroflay.fr * * *

Viroflay Bibliothèque 74, av Gal Leclerc
Alice Sculfort                                                                    

Marceline Simon
01 39 24 34 50                  

a.sculfort@ville-viroflay.fr                                     

simon@ville-viroflay.fr
*

HORS DEPARTEMENT :

Bezons (95)
Théâtre Paul Eluard (TPE)                                  

scène conventionnée
162 rue Maurice Berteaux Elsa Boncoeur 01 34 10 20 20                                 publics@tpebezons.fr * *

Cergy (95) Cherche -Trouve Art ensemble 1 rue des Etangs Kevin Le Bian (directeur) 01 34 43 15 15 contact@cherche-trouve.com *

Théméricourt (95) PNR du Vexin français Maison du Parc Chantal Auriel 01 34 48 66 07 C.AURIEL@pnr-vexin-francais.fr *
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